“ D e u s  S e j a  L o u v a d o ”

 Câmara Municipal de Pariquera-Açu

Estado  de  São  Paulo

Av. Dr. F e r n a n d o  C o s t a, 497 – C e n t r o – Telefax: (13) 3856-1283  –  CEP 11.930-000

Senhor Presidente:                                                        Requerimento n.º 0046-2015

REQUEIRO à Mesa, ouvido o Plenário, após as formalidades

regimentais, seja oficiado o Exmo. Sr. SINVAL MALHEIRO, DD. Deputado

Federal, solicitando-lhe as devidas providências, no sentido de que seja doada uma

ambulância ao Município de Pariquera-Açu.

JUSTIFICATIVA:

A frota de ambulâncias pertencente ao Município não tem sido

suficiente para atender, a contento, as necessidades da nossa população.

   Desta forma, solicitamos a doação de uma ambulância para o

nosso Município, recompondo-se, assim, a sua frota para melhor atender os nossos

munícipes.

   Solicito ainda, seja enviada cópia da presente propositura ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, José Carlos Silva Pinto para apoio ao quanto

pleiteado.

Plenário “Ver. Ivo Zanella”, 29 de julho de 2015.

WAGNER BENTO DA COSTA

Vereador